momcntt, nisi attctontate et eotMOtMMpt-iHcipumf'tct'mt c<M)(ir)ni~te.nnn i)gtttn- attcn.

dentés pt'mcipwndHnatiaKbaHcctan),quo aer<nMMtinuMdominus K.DtsigrattaR«m(aMOFMHt)

rex <e!iciitrec«rdatiunit<BafitienM capitutum ncacitur prusecMtas, Mtdemcapitut*' hM

patwnattM ''ectesiarmn in Ongcst et in Zeinittgen ob t't'nx'dinm animamm xcrcttit'iitnM

d~HHtoAnne Rom()MorH!tt)n'gine c~ttatcmHf ~M' nfenon cttmitiH!tct't)t)fUMMt!)ii xm

.<M~.*) t~ «)rr. Mo «f.

<)<t:t. *) «ne tt< /oeo r<M« or. '') «fc- t«<(<.< .'<)))<«~t<-f~<r <<t
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fcHctttm t'ccofdattoMm BftaU(èe) M~HiettcentiMmde auetontat~ et eonaeaaMbfmh'oïo

'tuatrurMntcoHpnnc!pumcon~rand(t,dte~meoHattu~~ fatainet gratani Juabeinu8et
MdcmpFC8e!tt!bu«cM~on~atUs,pf&Mt!n litteraset'onittsimi dom!mR. Romanor(mn) regM
pt'edtctt et aKot-umnuah'omnt eunpr!ncipum pteniMa eonitnettu'. ttt cuttM roi tosti-
mMMntproaenteaRttemsMgHHnMtMmunm~ fecimuscommunÍ1'i.

D~t. m NtH'ettberg,anno Domini MCCnonages!me octave, XX. die Novembns,
rcgttante BorcnisBtmodomino At. Rom(anorum) t'cge anno pnmo.

664.(38~.) ABIUDICATIO FEUDOBUM.
1286. Febr. 7.

DcMttC~MO'f~MMSNM~-Cp/tOM~MKS~MCwefK~Mt, ~(0~ ~OH<tCt<? ~K~!C M
SCO't!~~MK~ f~MC J?<M(<!ncae~M~!T«<K)-.J~K~ S~~KMt J'<MSMM&M-<tMe)H~'<!H«eeO.
C/. CoMt-eM~oMemMMS<!eo)die-iMt~'H Mt\38.3.– B~MMe! JR~. w<p. M9~.

<
N&BRudotfuBDei gratia RomanM-umrex semper ttuguatuBnotum facunus pre'!cn-

tium mspectonbuf un!ver8!x,quod cum Dietherus dictus Nezet cum quibusdam aMmM
sMe fautoribus Btvecomplicibus in pemomm noatratn machin&mentttquesierit, ob hoc
sibi et HHManie sive heredtbMSpropter immanitatem tanti ct'!m!ninet tese mtuotttatis
omntbus; que a nobis et imperio ac qmbuscumqMetttiift in feudum tenuit, et hiis etiam,
que tpaos iure proprictatis respicere noscebftRtuF,abiudtcatis per sentontiam, Lodewico
prineipi et 8!io nostro kansatmo illustri comiti pataUno Reni duci Bawarie domum !M
unam et quedam bona alia cam pertinentiMsuis, que idem Nezato a nobia et ;pso
imperio Gamundio iuxta BuviumNekarum in feudum tennit et que ipsum mibi respicie-
bsnt propriotatis titM!o, in feudum contMtinmaet confbnmus per eum et heredes aaos
iure feudi perpetuo posadenda, ita tamen quod nec ipse nec heredes sui eidom Neze-
loni vol suis heredtbHsaliquando bona eadem restituât vêt bonis aliis recompemet aut M
etiam in pecunia mnnerata. In cuius rei testimonium présentes sibi dedimus sigillo
nostro celsitudinis communitat).

Dat. Auguste, VII. Idus Febntar., anno Domini MCC octogestmo sexto, rogiti
vero nostri anno toteiodecimo, indict. XIIII.

665.(389a.) 30
STATUTUM CIVITATIS OPPENHEIM.

i287.Mart.li.

C~M~WM fH~W ~~HAc:MMM$M W ~&t<~n& -~at-MM~O'~tCtNt'~M~KeX Kt-.~.?'
<tM~M!M /0/. 5 <)<:H(M)~<'fnobis ~NH~tMSKtM ~MKP COM/MNaMM. Bt~M<e),

~P. <

t. Non R)Mb!fus*Dei gMcm Romanorum rex sem~cr attguataf* n&htm cx~e vo!t)m<M
un!vcrsi!< tam(tt'CHcnttbtMquant RttMn~, quo<! MKpcr !<uaMmodr~iMG~~ quë rïëëte:

OSS.') R.tdotffn'ic.

SU~Pt,HMKNTUMADKUBOMTBEefSCON8TtTL''t~K~/KM. (!5t

b~tu<atofeaBh'6Mos,mn!tea<;tMi<)9mtMtMMexMtMt~c~~ QI~pellheim.en8olino!ltrolt
dilectos ex parte a!tera, qaa ecism de causa cives iMdMadefitituimMsabuttieiMtfcabi-

nattt~ et coMu!atuft, ita quod née emmtoB vol scabini emc debobant, medianto sano et

maturo conaHiupnneipum et aliorum SdeHum nwtrormn et imperii deeernimuxproptcr
&cemmodum g&aerale et ootnmMnemutititatem tam castrenaiam, NtHitMmet aliorum no-

bilium quam civium pfedictorum, ne ammodo vol inantea inter oos aliqua dmaenMonb

vf!t diseordie materia valoat suboriri, regali édioto seu mandato statuentes, quod nttenuit

mperpettmm ~adee!ta ctve" CM!nxedecim nttMttbua, qui nune tant in consilio, Bicnt

quMdoquo a!ve retroactie temponbufffuerunt, dobont fungi oMcMconsu!atut<. Shttuhnuff

Mntehtiommw, quod inter cives ptedictos in coneatea eteetos et depMttttoeseptem
debent eM6 scabitM, ita quod qHandoctmque inter militea, qui seabini aunt, unus

doeedat aeu moriatur, quod unus eivittm Bub!ntret tocnm iHtUtdecedontM in oiï!cto

scabittatas, et hoc tam diu Sat, quousque numerus soptem civium qui debont esse

scabini comp!eatur, 8!o quod septem de civibus cquo efficiantur Mabini et penMnettnt,

Msiout et septem de miHtibutt stabunt et permanebunt in sede et offioioscabinatue.

2. Propterottautent, quia dictasciveeOppenheimettxes tcstituimHsad* eoMutatu~

et scabinatus officia mtpradicta, obligaverunt Bpcives de Oppenheint universi tam pre-
sontos quam postefi sou futuri, quod ipsi nec oorum s~eceMoresad destmctionem aou

dcvttahttiMtemnoetri castri et imporii in Oppenheim nunquam intcndorcdebeant consilio,

M studio vel labore.

3. PromiaerMntet obligaverunt Me*'insuper ad hoc cives prenotati. si post mortem

nostram contigerit vacare Romanum imperium a gubernetione atténua regia et sic ipso

vacante principes etectores imperii Juter se in o!ectione rogis discordantesforte elegerint

duos regeft, quod ipsi ad neutmm partem doclinare debeant auxHio vel favore ncc ati-

ta quom dictorum regum vol aliquem aliorum dominorum in suant introtnittore preMtmattt

aut debeant eivitatom, nisi de communieonaitio, scitu et voluntate castrensiumibidem

et conaMtantqui sunt milites prodictwnnt. Si autem aecua fierit, videlicet quoddicti

cives aliquo casu infringercnt promism,in quacHnqMoparte ipsi en inMngerent et viotarent,

taloNvMatoros predictorum et alii ois atMHtontcain tati facto, favorevol consHiodebont

so iNdicari aeu nominari, fidem et honorom non habentos, perittri et innodati exeommuni-

catioRCpapalt et proscriptione imporii que aente dicitm': et ex tali facto pt'eaMmptMost*

pomoBoioneaearum in bonis inunobi!ibM8Heu mobHibus in qnibn!fcunqMctueia vêt

terminM site erunt ad imperiMmdcvdute. Tales autem, qui ip~s in tati facto non

aaai8tunt nec astitorunt, ad panant prcmixaam non tenentur née dcbpnt ci atiquatpntM

M«Mbiacoro.

4. Protercm promisentnt ot oMigaverunt se seabini et ûttnxutcxtnititee fxMtettteM.

caatrcncett etunh'crM nebitett ae mHitet!de Oppenheim prenotati \ic'' \crtia, quod Mp<Mt

mortem nostram contiget'it vacare Romanum impenutn a gubernatiom' atterins régis, ut

Mtpradictum oat, et MCipao vacante principes eteetoref imperii inter se in etectioneregM

<ediscordantei! forte elegerint duos ragex, (tuod ipsi ad neutmnt partent doc!inarcdebeant

auxilio vol favore nec atiquotn dictorumregum vêt aliquem d<nniMorumatiomm in otftrMtn

vol in civitatem Oppenheim intromittore debeant atit presHmant,niMde commaHicon-

aiHo,acitMet votuntato Mniversontmeivinmde Oppenhehn prodictttrtnn. Quod Mgoctt!'

neret, vidotiect si infnngcrctnr quod prcdictttm est ab tttiqttibuitvol ab atiqw d''

't seabinit, c<'n8MHbMt<,castrennibMitaut noMHbuxvel tnititibtMantedieti~. it!i vol iftc prc-

tnts''a violantes et <nnn<'scin cMncneicntcs{'pnamxnperinsintpMitatn chibt)i<sn~incbunt.

nititt ci" non c~nfcncicntitms exotuxMIl pcna pn'habita <'t t~x~mptis.
'n. .n>

a<t5. '') <t't"'t *') ''«''f. i"C'' <h'~ < '') .~Kfftttttr .~t'~ftt cit'~ de t~t)"*)t)~ittt Utti-

vtrai Mm ptMCMfs ~mtMt )'"<(t')'i t-cMf<ttnrt c.
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S.SimHiterpromMerM~v~evw~MbemdcMpcn~ Oppoubeimotites,4110a
nM!tumtatronUttoBtsine aoitu et votant miMtattt, tiobillum et oaatrenaMMmc~<
tatem, qui ipttiamiutibatt, nobHtbus et castrenatbm predMa dampntHn Ht peraonixvol
rebatt poaait in~ret Adicientoa, si poitt!hMtëm Hoat~m principea ctoctorestmperii
concorditer unum e!ogot'mt regom, ittmut aeabm: et' cottM)!ëtttam mititaa quamcivea s
existentes, castrenaea et alii nobilos ao milites eum ceteria civibun de Oppenheiman!.
vernis in castrum et in oivitatem Oppenheim httromittere et eibt parère tK)o)bed!ret<Ht-

qMant«uodominoverbis et oper!bMH,prout r6qutrit !m'!edebitum, tenebuntMr. Pro-
missum est ociMna MtpmdtctM8e~b!nMet consuHbtM, soilicot militibus, catttreosibaset
univoraMnubmbaa &c militibus de Oppenheim, quod nemo vol nulli oorumaliquem w
vol {diquoxnttMteaMu dominosintromittere debeant per port&t!tpoBteFi(n'emcaatnno9tn
et imporii in Opponheim,qui in robus vel pcfaonts possint esse civitati ibidem obnoxii
vol nocivi. Quinounquoautem hoc tiecerint, HU et omnes ois coMoooientes aut aBSM-
tontes ex merito oorum predicta pena pmuentur, que inhmcttt est civtbus Oppen-
be!mennibMft,ut est dictum, Am vero ois resmtentes et non consenctentes dicte peM t&
immunes orHtttneo et nHqM~tenMasubiacebunt.

6. Preterca 8t intor milite8 et nobitea de Opponheim et cives ibidem aliquam
dMcotdmmcontigerit suscttttri, ita quod unus nobilis alium nobilem vol civom aut civis
nobilem vel alium oivem vulnoraverit, occident Rut lesorit alia teMoae sett gravaverit
verbo vel facto, tale forefactum debet iudicari et cxpodM secundum iura et con- M
mtetudmemcivitatis OppenhMtn ab antiquo habitam et servatam. RoservatM nobiaet
imperio M~veramiuribus et dominio ac potestato, que ad nos et imporium in castro
et civitate prodietis spectare dinoscuntur, que statutia predictia nostris invotuta sunt
nuMatenuavel inetusa.

7. VohuntMetiam, quam diu Eberhafdus comes de Katxenetnbogen nuater ibidem
officialis exiatit una cum militibus, qui pro temporo eunt eooauÏeBet seabini, aimulcum
predictia elegat cives in Oppenheim in officium acaMnatm et eeiam canau~tat, de
qw civea ibidem ae na!!atenua tutromittent noe eligendi poteatatetn habebunt. Si vero
a!iq«tn ex oisdemcivibus electis ad prodict~ officia deceaaont vol cesserit quoquomodo,
pfedictua EbarhardM una cum predictia militibus, conautibua et seabinis alium civemM
substituent loco mi. Si autem predictnm Eberhat-dutn décédera vol ab officierecedere
contigerit, milites, qui pro tempore fuerint conaulea et scabini, eligenli aHum eivem
ad predieta officiahabobunt Hberam facuttatem.

8. Ad hec votumus, quodai aliquem militem exiatentem in prodietia ofRciia,
acabinatua vide!icet et conaatattta, deeedere vol cedeto contigerit, mititea, qui pro M
tempère' fuerint eonautea et acabini, aliummilitem, qui ibidem noater castrensis exiatat,
snbstitwcndi habeant peteatatem née alium, qui noater caatrcnais non existat ibidom,
substituant quaquo modo. Deeemontea teatimonto preaentmm MKiveraaet aingttta,
que auprad!etaaHKt,debore vatero inperpetoMmet durare.

Dahtm Herbipoli, quinto YdnaMartii, !ndictioM XV, anno DonHniMCCMXXTÏI, <o
regni vero nostri anno XTHL

Rt nos caatrensca, nobiiea ac civca de Oppenhcim universi promittimMaMe data,
a!nguta et universa predicta inv;o!abi!iterobHCFvare,nostre civitatis MgittHnthiiaMriptia
in teatimoninmappendentes.

<!<?. *} M~rx <tn«0ft «)<<<'))<MtftMtt«<M. e. f) p MntjMM 8) ot Ht'(fmn< «<<< c.
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~6"668 (4m-e.) INFEUDATIO TELONEL

iaS8.Sept.iS.i7.1~1.Mat.80.

66<(t!~a.)~C~P2'MfHJT<?~SFBf~ ~m

~e~Ma e~<CHe~KK<~MKM'?!«'$ ~c&tp' X~FTT, 7~ Mf. 7Fjp«fa~K, <~««<

r. M!~Mt'NM~0 in ~aMa~O JPtSM~'NO'~e&t~S tt~MO-~MH~~ (&< POM&S.~B.

4~' (t~MT~O~.i. Pendet ~!<~«M~ &!eS!<M~'0 )MeM~M<!CCC. .Bc~MO', N~. W< FT.

(P.

Rudotfus i)e! gt'aeift KontMnorum rox semper anguatus untvot'sis sacri imperii
Rom<tnt (ideMbus preMontcs HMefas inspectunif gt'acMOt xuam et ontne bonum.

<o Sedet'tef in solio regie dignitatie fréquenter ad hoc ttCMtn nostre taentM dtt'igtmue,
ut hoatorem et decux sacn Romani impuni, quetnttdm'utHnt nostrum requirit officium.

dHfttemait. Est ettim hec nostra satubris itttencio, ut pct-sottas goMMSMsanguine at-

ptttencia propoMeate", per quas Romanum deconttur itnpcnum, nobis et eideH) <idci ac

devocionis coMtancift et funieulis ittdtssotubittbut! mdtssotubiUtef itstringfmtMt). quodquc

< eisdom t<nn t(f«uentor favoris nostri plenitudinem prebeamus, qnod alias ad devoctonem

nostram ac dicti imporii Romani SMUiM mettnemue. Sanc cum Kobitm vir I~h~nnes df

Cabitone dominus de Artaco, (!detM et f~ter hoster kananutma, etgK wm et ttttcrum Ro-

mantMn imperium prenotatum singatafia Mci et devooionis etaritatc chorusce~ aicut

vMiis Hobis clnret indioiis et patet Motonw argumontin, nos propter ttoc cundem singu-
Mtlaris benivotencie gracia graciosius prosequi dtsponontee, sibi de rogia tibemUtate coHep-

dimMs, ut in oastM de Joigne de quatibet balla lane a meroat&t'tbua ibidem transountibus

decem solidos ïjaoaancnsmtn donariorum nomme pedagii vct conductus Fecipiat, ut ipsc

dictos HtCt'catotea in peyaMua et rébus suis pro pfMaibititate aMttCttntviriMm viriiiter

manutcneat et deC~dat ac cixdem bona fide providettt de secuM condMettt. cum ipse

de pedagio, quod prius in ipso castro recepit, non posait ipsum eundactum commode

exereere. De atii" autem mot-cibus ot rébus, que per idem OMtrum duemttMr, idem

Ichannes recipiot pedagia sive eonduotux, secundum quod in castro CtecM' temporc

confoctionis presentium cottigUHtar ot ila fodem castro retroaetis teRtporibtM recipt con-

Hueverunt. Insupor in signum atnptioriB ~vcris et gracic tneHtorato lohtmni cfmcodimtM.

M Mt ah omnibus mcrcatoribMt !aoam ducentibutt per archiepiscopatHs ttisuntioun!, Lug-

dunoMcm et Vienonsem ttc episcopatum Vatontinum dpeem a~tidos LitHs~net~itHn dn-

H<tt'i<n'umnotniHe pedagii ve! eonductas recipiat in toeie, que sibi magis noverit uxpedit'c.

Qttc quidem pedagia \c! eonductua xepedteto Iohanati nostro et intperii RtHMftttiHMninc

Hbcrahtct' in feodum coneediMUf et conefeMmus per ipsum et suos iterede" !egittimos
M it nobM <'t dicto imporio pot'petuo posMde<tda. Satvo tamon honMgit) et KdctitKte, que

ipse i!t<Mtribtt8 comiti et duci Burgundie Cecisac d!noaettu)' sou eemm MUpeodiaae.
ïn cKiMs rei tcatimoniunt présent so'iptunt exinde cotMo'ibi ot tHttie!<mti~nostt'c Mgitttt

itMftiKUtucooHHunin.

DtttMtMin caottie alite Bornam, Id. Soptembr., ind. prima. <nMtoD~nitti MCCLXXX

«' ochna. rcgtti veru nostri anno quintodeeimo.

6M7. (4!~b.) SCRIPTUM FOST~ffS. ~y.<. &
DcMMO«. ~M. M!. MOM&~MtC~aH/ftKS Mt' ~'Vf<< /MM<~MKM~MCCOMt-

<M<M<HM,dito ftM<0~r<~tf<t. 2 MMNjCM~M~fWt &CM<(t)~M~'MK~M~,~M<t' tM f-<tMe<<~W

M~ScWp~tMMSMH~. PeMfi'CM~S~~<t~M~M~ ~<*fK-M. O~K~MOf~M~

< n < '~fft-~~)-<t)t' X.Xt'W. ~').
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~M~o <tK~~<t e~teo~ f~, ~a<. HM :MM. tMsp~atM', m~M~
MW~<!M~-B<i~Cf, ~R<&<~

Rodtttphua~Dei gratia Romtmor«m rex semper .tMgustuftuniversM aact-: Romani
tmporH ftdeMbuitg~tMun auam ot~mn~bonttm.

Ad un~e~ttatM veatre not:omm pt-esentMsenpt! aene eupintue pcrvonire, quod noa &
attendentes mntt<{btmamentWMmmeigtua neonon g~tmta «efvMa quibus erga nos et
sacrum RomanMmimperium nobilis vir lohannes de Cabilorto dominus de Allato enituit
et eniteM patent: in futurum, ex ho~ ipaum :n no~ntm et Romani imperii vassaHuta
votentes conquit-cre, ex tibera!te rogia eidem lohanni et heredibua suis concedtmna
et donamua irrevocabiliter, quod imperpetuum de quatibpt b<mht''8en succo vol saccM"
oont!nentibus quantitatomunius haute'' vel e:rc:tot' !anMum,pannorum, tolarum, piperis,
polliunr neonon <wter<H'nmmeromm, quocumqMenomine cenaeantur vêt vooentur, trani~
eunoium per coatrum suum de logno ree;p:at et habeat nostm et imperii auotodtate
decem solidos Lausannensium donariorum nomine pedagii vêt conductus. De ceteria
vero mercibas per dictum castrum tmnaeunttbus oodem numine t-ecip~t et habeat ad M
tHodMmet.ctMtsuetadmemcastn de CtetM,que servabatur tempore confeationis preaenciun1
Uttot-arum, maxime ut diotus lohannes tl'anaeuntibua tnerchatonbuf) secudtatem iuxta
posée preatare valeat in conductu, cum pedagium hactenus in dicto castra de logno re-
cipi comMotum tto.tera oondnctua non valeat sapportare. Item damus et concodimus
eidem Iohanni et heredtbMasuis, quod impet-petuum recipiant et habeant de qaaHbet M
bau!a" seu sacco vel saccis, prout Bupenua dictum est, tam lanarum quant pannorum
quam te!arum, piperia, petHamnecnon oetefarMmmercium, prout mperiua ost expressum,
tranaeunoium por arohiopiscopatus Bisuntinum,Lugdunonaem, Viennensem ac epiacopatum
Valentinum deeem so!!dos Lausannenaium denariorum nomine pedagii vel conductm.
Et hec omnia damus et conoedimuadicto lobanw et horedibM suis in-ovocabmter m ?
feodum ligium a nobis et MoroRomano imporio in perpettmm possidendum et tonendum,
Mt!vftadeMtate" comitis et ducis Burgundie. Presencium testimonio !itter~rum. In
cmaa re; memoriam perpetuam nostre matmttttitt sigillo prosencia dux:mua roborand&.